
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA

EXECUTIVO

Volume: 9 - Número: 1559 de 20 de Fevereiro de 2025

DATA: 20/02/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98 98282551

E-mail: dfmagalhaesdealmeida@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

R. Manoel Pires de Castro, 279 - Centro, 

CEP: 65.560-000

HORARIO DE FUNCIONAMENTO 

Segunda à Sexta - 07:00h às 13:00h

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Assinado eletronicamente por:
Digleuma Rocha Pinto

CPF: ***.155.393-**
IP com n°: 192.168.100.114

www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br/diarioo
ficial.php?id=1579

ISSN 2764-6513

aDOM 1/4www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1559/2025 - 20/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-6513

SUMÁRIO

PORTARIA

EXONERAÇÃO: 252/2025 - INSTITUI A EXONERAÇÃO A PEDIDO, DO(A) SR(A). GILDÁZIO ARAÚJO SILVA DO CARGO DE 

SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (DGA), LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO DO MUNÍCIPIO 

DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Digleuma Rocha Pinto - CPF: ***.155.393-** em 20/02/2025 20:08:05 - IP com n°: 192.168.100.114
Autenticação em: www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1579

2/4www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1559/2025 - 20/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-6513

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 252/2025

PORTARIA DE EXONERAÇÃO - Institui a EXONERAÇÃO A PEDIDO, do(a) Sr(a). GILDÁZIO ARAÚJO SILVA do cargo de 
Secretário(a) Municipal de Administração (DGA), lotado na Secretaria Municipal Administração do Munícipio de Magalhães de Almeida-MA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com a Lei Orgânica Municipal art. 67, inciso VI e VIII,
Considerando o disposto do art. 30 da Lei Municipal nº 236 de 02 de janeiro de 1998 (Regime Jurídico Único dos Servidores Principais); RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, o(a) Sr(a). GILDÁZIO ARAÚJO SILVA, brasileiro(a), maior, capaz, Matrícula n° 10029-1, portador do CPF nº 

022.***.**3-23, RG: 028201*****4-2-SSP/MA do cargo de Secretário(a) Municipal de Administração (DGA), lotado na Secretaria Municipal de 
Administração do Município de Magalhães de Almeida - MA.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 20 de fevereiro de 2025. Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito Municipal

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Digleuma Rocha Pinto - CPF: ***.155.393-** em 20/02/2025 20:08:05 - IP com n°: 192.168.100.114
Autenticação em: www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1579

3/4www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1559/2025 - 20/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-6513

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Digleuma Rocha Pinto - CPF: ***.155.393-** em 20/02/2025 20:08:05 - IP com n°: 192.168.100.114
Autenticação em: www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1579

4/4www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br


